

Protokół nr XVI/91

z II posiedzenia sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytego w dniu 4 października 1991 roku o godz.9-tej w sali Urzędu Rejonowego w Jędrzejowie.

Porządek obrad:

c.d. porządku obrad z sesji w dniu 30 września 1991 roku -punkty porządku nie rozpatrzone przez Radę.

- 12.Problemy rolnictwa na terenie miasta i gminy.
- 13.Informacja o działalności Komisji Rolnictwa i Leśnictwa od początku kadencji.
- 14.Informacja o działalności Zarządu Miejskiego.
- 15.Informacja o wykonaniu uchwał Rady Miejskiej podjętych na poprzedniej sesji.
- 16.Informacja o działalności Sejmiku Samorządowego w Kielcach.
- 17.Zapytania i wolne wnioski.
- 18.Zamknięcie obrad.

II posiedzenie XVI sesji Rady Miejskiej

w Jędrzejowie otwiera Pan Tadeusz Lato -Przewodniczący Rady Miejskiej Stwierdza, że na stan 28 radnych obecnych jest 21 radnych, co stanowi 75 %.

Przewodniczący powitał przybyłych na sesję radnych Rady Miejskiej, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika i Sekretarza Gminy, innych gości przybyłych na sesję.

Adm.12 i 13. Referuje W.Woźniak -Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Leśnictwa.

/wystąpienie w załączeniu do protokołu/.

Ad.16. W punkcie tym radny A.Hatny -delegat Sejmiku Samorządowego w Kielcach zreferował przebieg obrad Sejmiku poświęconych sprawom rolnictwa.

Poinformował, że Sejmik na sesji tej zajmował się także m.in. sprawami:

- utworzenia Gminy Smyków/wydzielenie części Gminy Mniów/,
- ustaleniem granic miasta Miechowa,
- subwencjami dla gmin.

Radny A.Hatny poinformował Radnych o sprawach jakie w swoim wystąpieniu poruszył Senator J.Stępień, a mianowicie:

- o planowanych zmianach ustawy samorządowej, które mają polegać na umocnieniu pozycji Burmistrza i Zarządu. Zarząd będzie miał większe możliwości dysponowania mieniem gminnym,
- o zmianach ustawy o izbie obrachunkowej,
- poinformował, że wstrzymano prace nad zmianą ustawy kompetencyjnej,

-o propozycji powołania powiatów, likwidacji rejonów i utworzenia powiatów samorządowych jako II stopień.

W końcowej części obrad Sejmiku Samorządowego podjęto uchwałę w sprawie kierunków rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej.

Uchwałę tą radny A. Hatny przedstawił Radzie.

Uchwałę przekazano do przeanalizowania Komisji Rolnictwa i Leśnictwa

W dyskusji nad pkt. 12, 13 i 16 głos zabrali:

Burmistrz ustosunkował się do sprawy utwardzenia placu targowego.

Wyjaśnił Radzie, że jest to teren stanowiący własność GS "SCh".

GS "SCh" ma obowiązek pobierania opłat i dbania o porządek.

Wielokrotnie rozmawiałem z prezesem Kasprzakiem, ale nie wszystkie postulaty zostały spełnione z dwóch przyczyn: pierwsza przyczyna to brak środków, druga - brak materiałów, którymi można wyrównać nierówności. Prezes zobowiązał się, że po otrzymaniu środków sprawa zostanie definitywnie załatwiona.

Następnie Burmistrz ustosunkował się do sprawy ochrony środowiska na wsi. Zanieczyszczenie wsi powodowane jest przez wyrzucanie powodowane jest przez wyrzucanie padłej zwierzyny do lasów, oraz to, że wieś nie korzysta z wysypiska śmieci w Potoku. Istnieje pilna potrzeba rozwiązania tej sprawy. Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Leśnictwa sugerował zakup kontenera kontynuował Burmistrz, wyjaśniając, że takie próby były czynione, ale to nie wyszło. Będzie przeprowadzona akcja propagandowa. Burmistrz stwierdził, że będzie stał na stanowisku zakupu kontenerów i prowadzenia akcji uświadamiającej. Zadaniem Rady na rok przyszły powinien być zakup kontenerów dla każdej wsi. Ważną sprawą jest opracowanie planów na lokalizację wysypisk na wsiach, które uchroniłyby od zanieczyszczeń lasy, rowy, itp.

Rozwój samorządności na wsi w dużym stopniu zależy od aktywności rad sołeckich na wsiach. Tu gdzie Rady są aktywne coś się robi.

Rada Miejska sama nie rozstrzygnie sprawy wysypisk bez udziału rad sołeckich.

Przewodniczący Rady poinformował o planowanym wyjeździe radnych w teren w celu lustracji dróg.

Radny J. Hatys przedstawił Radzie jak wygląda obsługa rolnictwa indywidualnego przez Bank Spółdzielczy. Na podstawie wypłaconych kredytów inwestycyjnych stwierdził, że jest zupełny regres w budownictwie produkcyjnym, stąd wniosek, że rolnik nie widzi opłacalności w hodowli. Bardzo mało wypłacano kredytów na budownictwo, tylko 8, podczas gdy w roku ubiegłym ponad 100.

Stopę oprocentowania kredytów ustala Bank Narodowy.

Poinformował, że z wkładów oszczędnościowych wszystkie banki muszą odprowadzić rezerwę. Gdybyśmy nie odprowadzali rezerwy możnaby ją przeznaczyć na rozwój budownictwa.

Banki udzielały kredytów preferencyjnych na zakup nawozów i środków ochrony roślin dla wszystkich chętnych.

Minister tu też podyktował warunki. Mają być wprowadzone kredyty preferencyjne dla rolnictwa pod warunkiem, że do końca roku zostaną spłacone kredyty.

Radny W. Kuśmierz -głównym założeniem polityki Rządu Jest zlikwidowanie małych gospodarstw rolnych, a na terenie naszej gminy mamy ponad 3 tys. takich gospodarstw. Jest tendencja do powiększania areału gospodarstw. Jest to trudne zadanie dla samorządu terytorialnego. Gdzie umieścić ludzi, którzy muszą zlikwidować gospodarstwa.

Jeżeli zlikwidujemy 3 tysiące gospodarstw o przeciętnej liczbie 3 osoby w każdym gospodarstwie to jest 10^{ty} ludzi bezrobotnych.

Na naszym terenie są gospodarstwa rolne zróżnicowane i jakoś prosperują. Prawdą jest, że z tymi małymi gospodarstwami szybko się też nie rozstaniemy. Należałoby, aby samorząd poczynił prace koordynacyjne jednostek, które pracują na rzecz rolnictwa i pomyślał o ukierunkowaniu na produkcję opłacalną, np. produkcja ziół. Dobrze byłoby, aby na terenie województwa coś takiego powstało. Prosił, aby powstała jednostka zajmująca się wykupem od rolników płodów rolnych i ich przerobem.

Zbulwersowała mnie sprawa likwidacji fabryki ciągnika "Ursus" kontynuował radny swoje wystąpienie. Radny jest zdania, że nowy parlament będzie inaczej widział te sprawy. Radny zgłosił propozycję zebrania kierownictw jednostek pracujących na rzecz rolnictwa i przedyskutowania tych spraw, żeby nie pozostaniemy na tym zdaniu, że jak rolnicy sobie wyprodukują tak się wyśpią.

Przewodniczący Rady -mam taką nadzieję, że nowy Sejm może coś zmienić. Proponował odbyć posiedzenie Komisji Rolnictwa i Leśnictwa poszerzone o rolników członków Rady z innych Komisji i przedyskutować tematy poruszane na dzisiejszej sesji. Wypracowane propozycje przedstawić Radzie.

Radny St. Barański -zaproszeni byli na sesję sołtysi, a jest tylko jeden, pierwsze kroki tu należy podjąć.

Wnioskował o zrewidowanie rejonów uprawy konicy i traw, które powodują rozsiewanie się chwastów trudnych do wykorzenia.

Proponował zmianę na inne uprawy.

Przekazał prośbę mieszkańców Chorzewy, aby dać im przynajmniej 2-3 zarodowo żywe buhaje, ponieważ sztuczne po 3-4 zapłodnieniach

nie spełniają swojej funkcji.

Przewodniczący -jesteśmy wolnymi ludźmi i nie będziemy nakazywać , gdzie rolnik ma siał i co.

Radny St.Barański -są na naszym terenie rejony wydzielone pod konkretne uprawy czego my sami rolnicy nie możemy zmienić.

P.Stanisława Leśniewska -Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska- wyjaśnia, że są na naszym terenie rejony zamknięte sadzeniaka. Nie ma żadnych innych uwarunkowań ,może rolnik siał co sam chce.

Radny W.Poczęty-oczyszczalnia na Piaskach jest zlokalizowana w odległości 150 m od budynków,zwracają się rolnicy i chcą postawić szopki ,a nawet budynki w odległości 300 mb i nie dostają pozwoleń. Nie ma żadnych perspektyw dla tych rolników.

Radna G.Pełka -sytuacja na wsi jest tragiczna.Jeżeli w ubiegłym roku ktoś miał zapędy,aby coś wybudować,to w tym roku pracuje tylko na odsetki.

Było nam bardzo miło mówiła radna, że pan Burmistrz pochwalił wieńce i to co było zaprezentowane na ~~dzisiejszej~~ części dożynkowej. Prosiła o ile to będzie możliwe o wsparcie finansowe w przyszłym roku dla Kół Gospodyń Wiejskich.

Radny J.Hatys udzielił wyjaśnienia radnej odnośnie oprocentowania. Miejscowy Bank ma bardzo znikomy wpływ na wysokość oprocentowania, ponieważ wysokość odsetek ustala Bank Centralny.

Informacja została przez Radę przyjęta.

Przewodniczący obrad ogłosił 10 minutową przerwę.

Wznowienie obrad.

Ad.14. Rada wysłuchała i przyjęła do zatwierdzającej wiadomości informację Burmistrza o działalności Zarządu Miejskiego między sesjami.

/Informacja w załączeniu do protokołu/.

Ad.15. Następnie Burmistrz przedstawił informację o realizacji uchwał podjętych na sesji poprzedniej.

Informacja została przez Radę przyjęta do zatwierdzającej wiadomości.

/Informacja w załączeniu do protokołu/.

Ad.17. Przewodniczący Rady odczytał do wiadomości radnym podziękowanie Lekarza Wojewódzkiego za zakup ultrasonografu dla ZOZ w Jędrzejowie.

/pismo Lekarza Wojewódzkiego w załączeniu do protokołu/.

Następnie Burmistrz przedstawił konieczność dokonania zmian w składach osobowych Obwodowych Komisji Wyborczych.

Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich A. Stawecka przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Rada jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XVI/101/91 w sprawie zmian w składach Obwodowych Komisji Wyborczych.

/Uchwała Nr XVI/101/91 w załączeniu do protokołu/.

Przewodniczący Rady zapoznał Radę z protestem Przewodniczącego Rejonowego Sztabu Wyborczego Sojusz Lewicy Demokratycznej w Jędrzejowie.

/protest w załączeniu do protokołu/.

Burmistrz wyjaśnia w czym tkwi istota tego protestu.

W dniu uchwalenia składów osobowych Obwodowych Komisji Wyborczych w dniu 30 września br. Rada nie miała prawa głosować na osoby, które nie wyraziły na piśmie zgody na pracę w komisji.

Wyjaśnia pretensję H. Michałkiewicza dotyczące ogłoszenia o wyłanianiu kandydatów do Obwodowych Komisji Wyborczych.

Uważam mówił Burmistrz, że protest ten jest nieuzasadniony, stanowisk Rady jest takie a nie inne.

Ordynacja wyborcza nie przewiduje czegoś takiego jak skargi. Mogą być jedynie wprowadzone zmiany.

Radny W. Poczęty-pan Michałkiewicz na sesji zgłaszał uwagi, że Rada podejmuje decyzje podczas, gdy było telefoniczne zapewnienie i przyrzeczenie, że na drugi dzień będzie na piśmie doręczone.

Mówił na temat zachowania p. Michałkiewicza.

Burmistrz zaproponował podjęcie uchwały w tej sprawie, aby sprawa nie miała dalszych reperkusji.

Podaje radnym projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/102/91 w sprawie protestu Przewodniczącego Rejonowego Sztabu Wyborczego Sojusz Lewicy Demokratycznej w Jędrzejowie.

/Uchwała Nr XVI/102/91 w załączeniu do protokołu/.

Przewodniczący Rady i Burmistrz opuszczają salę obrad. Przewodnictwo obradom Rady przejmuje Wiceprzewodniczący Jan Caban.

Radny J. Hatys-przewodniczący Komisji Budżetu, gospodarki i Mienia wysuwa propozycję podwyższenia poborów Burmistrzowi i ryczałt dla Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przedstawia propozycję wynagrodzenia dla Burmistrza, tj. łączna kwota wynagrodzenia 6.204.000.-zł.

Proponuję z dniem 1 lipca br. podnieść ryczałt dla Przewodniczącego do 1 mln. zł.

Radny St. Barański przychylił się do wysokości poborów Burmistrza, proponuje ryczałt dla Przewodniczącego Rady podnieść do 1,5 mln. zł. Radna E. Podsiadła stawia wniosek, aby ryczałt dla Przewodniczącego Rady podnieść do kwoty 1,2 mln. zł.

Radny St. Barański wycofuje swój wniosek.

Radna B. Rogulska - Sekretarz obrad przedstawia projekt uchwały w sprawie podwyższenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/103/91 w sprawie podwyższenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa.

/Uchwała Nr XVI/103/91 w załączeniu do protokołu/.

Rada przystąpiła do głosowania nad zgłoszonymi wnioskami w sprawie wysokości ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Za ryczałtem w wysokości 1 mln. zł wypowiedział się 1 radny.

Za kwotą 1,2 mln. zł głosowało 18 radnych /za/ przy 1 wstrzymującym się.

Projekt uchwały przedstawia Sekretarz obrad.

Rada jednogłośnie powzięła Uchwałę Nr XVI/104/91 w sprawie zwiększenia wysokości ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

/Uchwała Nr XVI/104/91 w załączeniu do protokołu/.

Przewodnictwo obrad przejmuje Przewodniczący Rady Miejskiej T. Lato. Przewodniczący Rady odczytał Radzie postanowienie Prokuratora Rejonowego w Jędrzejowie w sprawie zajęć w Jędrzejowie w dniu 10 sierpnia 1991 roku.

/postanowienie w załączeniu do protokołu/.

Jak wynika z postanowienia na sesji pan Trela nie wyjawiał nam wszystkich prawd stwierdza Przewodniczący Rady.

Następnie dla przypomnienia odczytuje Radzie uchwałę podjętą w tej sprawie na sesji w dniu 3 września br.

W związku z fałszywym przedstawieniem sprawy przez komendanta Przewodniczący stwierdza, że słowo "wandalizm" zostało w podjętej uchwale/proteście/ podjęte niewłaściwie.

Wyjaśnia co oznacza słowo "wandalizm".

str. 695 Słownika wyrazów obcych PIW Wydanie IV

wandalizm: /.../ barbarzyńskie niszczenie wartości kulturalnych; barbarzyństwo.

str. 396 Podręcznego Słownika języka Wydawnictwo M. Arcta Warszawa 1939

wandalizm: /.../ żądza niszczenia wszelkich zabytków, dorobku kulturalnego i oświaty, Barbarzyństwo, dzikość /.../

W związku z powyższym Przewodniczący Rady proponuje uchylić Uchwałę Nr XVI/95/91 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zajść w Jędrzejowie w dniu 9 sierpnia 1991 roku.

Prosił radnych o wypowiedzenie się w powyższej sprawie.

Radny W. Kuśmierz - ostrzegałem odnośnie podjęcia tej uchwały aż do czasu końcowego załatwienia sprawy. Wypowiedział się za uchycieniem tej uchwały.

Radny J. Caban - byłem obecny w dniu 3 września br. na części sesji, nie byłem przy omawianiu tej sprawy.

Przy uchwalaniu porządku obrad byłem przeciwny podejmowaniu tego tematu mówił radny. Użyłem sformułowania: "ponieważ sprawa dotyczy policji czy należy się tym zajmować".

Pan Michałkiewicz mnie skrytykował. Czy Rada Miejska powinna się tą sprawą zajmować.

Tablica umieszczona była na budynku policji, który jest własnością gminy. Polecenie Komendanta Głównego nie zostało wykonane. Ludzie I Krajowej wchodząc do Jędrzejowa widzieli tą czarną plamę w postaci tablicy na budynku policji. Gdyby stanowisko nasze było przeciwne stanowisku Komendanta Głównego Policji, a skoro nie jesteśmy przeciwni nie było potrzeby zajmować się tą sprawą.

Cytuje zapisy z protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 3 września br. Słów jakich używa Rada w uchwale należy się wstydzić. Wypowiada się za uchycieniem uchwały.

Radny B. Rogulska - moim zdaniem byłoby wskazane, aby pan Trela wytłumaczył się na sesji dla czego nas radnych wprowadził w błąd, aby to na przyszłość nie było bezkarne.

Przewodniczący Rady - moje zdanie jest takie, aby na przyszłą sesję poprosić pana Trełę i ewentualnie udzielić mu votum niufności.

Pani radna D. Porębska-Maniara - czy jest sens przedłużać sprawę, pan Trela może nawet się nie stawi na sesję, sprawę przedstawił drobiazgowo i nie zezna inaczej. Uważam, że powinniśmy to załatwić dzisiaj.

Burmistrz - jestem zdecydowanym przeciwnikiem pomników wdzięczności. Myśmy protestowali nie przeciwko zdjęciu tablicy, ale przeciwko temu, że grupa ludzi przyszła do Jędrzejowa i robiła to co do niej nie należało. Sprawy takie należą do kompetencji Rady. "asz protest nie dotyczył tego, że zdjęto tablicę, ale sposobu postępowania tych ludzi. Był za zmianą słowa "wandalizm" na słowo, np. "samowala".

Przewodniczący Rady zdecydowanie wypowiedział się za uchycieniem tej uchwały.

Radny A.Gawron pyta czy pan Trela poniesie konsekwencje.Wina jest komendanta,mówiłem to ,kiedy podejmowaliśmy uchwałę.

Radny W.Poczęty -uchwałę podejmowaliśmy odnośnie sposobu zachowania tych ludzi.Proponował uchylenie tej uchwały ze względu na niejasność faktów.

Radna D.Porębska-Maniara-ta tablica na naszych oczach wisiała i nie reagowaliśmy na to.

Rada jednogłośnie wypowiedziała się za uchyleniem tej uchwały i podjęła Uchwałę Nr XVI/105/91 z dnia 4 października 1991 roku w sprawie uchylenia Uchwały Nr XV/95/91 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 3września 1991 roku.

/Uchwała Nr XVI/105/91 w załączeniu do protokołu/.

Radna Rogulska nie wycofuje swojego wniosku.

Rada postanawia poprosić p.Trelę na kolejną sesję ,a także pana Michnowskiego w celu wytłumaczenia się,dlaczego do tej pory nie zdjęto tablicy.

Radny J.Caban jest zdania,aby poprosić tu komendantów i po ich wypowiedziach podejmiemy działania.

Za wnioskiem,aby na przyszłą sesję zaprosić obydwu komendantów wypowiedziało się 20 radnych przy 1 wstrzymującym się od głosu

Za wnioskiem radnego A.Gawrona o udzielenie votum niufności dla p.reli wypowiedział się 1 radny,9 było przeciw ,7 wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady proponował zorganizowanie sesji wyjazdowej dla zbadania stanu dróg w gminie.

Radny L.Maksalon proponował,aby przy okazji tego wyjazdu obejrzeć inne obiekty na terenie gminy,co wykonano i co jest w trakcie budowy.

Burmistrz poinformował radnych,że otrzymał wiadomość o przyjeździe do Jędrzejowa w dniu 28 października grupy osób z Francji z miasteczka Feni./10-12 osób/.

W związku z tym prosił o zgłaszanie ofert na mieszkania dla przyjeżdżających.

Zaproponowano odbyć sesję uroczystą z udziałem tych osób.

Radna B.Rogulska wniosowała ,aby sesję wyjazdową odbyć w jak najszybszym czasie.Rada ustaliła sesję wyjazdową na 11.10.br./piątek przy 2 głosach wstrzymujących się.

Ad.18. O godz.12³⁰ zamknięto obrady XVI sesji .

Klepek

Sekretarz obrad:
Barbara Rogulska

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Jędrzejowie
Tadeusz Lato